
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИИ
06.04.2018 г. № 87

с. Сладковское

Об утверждении плана мероприятий, посвященных 73- й годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории

Сладковского сельского поселения

В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, 
посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов, в целях усиления патриотического воспитания 
молодежи, руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 
Администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Сладковского сельского поселения 
мероприятия, посвященные 73-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Утвердить:
2.1. План проведения мероприятий, посвященных 73-годовщине Победы 
в Великой Отечественной войне, в Сладковском сельском поселении. 
(Приложение № 1)
2.2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Сладковско]
сельского поселен Л.П. Фефелова



Приложение № 1 к 
Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения 
№ 87 от 06.04.2018 г.

План мероприятий Сладковского КДЦ 
посвященных празднованию Дня Победы 

2018 год

№п/
п

Мероприятие Дата и 
время 

проведен
ИЯ

Место
проведения

Ответственный за 
проведение

1. Книжно­
иллюстративная 
выставка «Мы в 
Победе узнали 

себя»

Май Сладковская
сельская

библиотека

Новикова Н.А.

2. Акция 
«Г еоргиевская 
лента каждому 

читателю»

01.05.-
09.05.

Андроновска 
я сельская 
библиотека 

Куминовская 
сельская 

библиотека

Новикова Н.А.

3. Выставка рисунков 
«Победный май»

02.05.
12:00

Андроновски 
й ДК

Новикова Н.А.

4. Акция 
«Г еоргиевская 

лента»

02.05.-
09.05.

Андроновски 
й ДК

Новикова Н.А.

5. Конкурс и 
выставка рисунков 

«Праздничный 
салют» 
Акция 

«Г еоргиевская 
лента»

03.05. Пушкаревски 
й ДК

Новикова Н.А.

6. Литературные 
чтения «Когда 

позвала родина»

03.05. Сладковская
сельская

библиотека

Новикова Н.А.

7. Познавательно­
игровая программа 

для детей «По 
дороге к Победе»

03.05.-
04.05.

Сладковский
ДК

Новикова Н.А.

8. Литературный час 04.05. Сладковская Новикова Н.А.



«Я был на той 
войне»

сельская
библиотека

9. Презентация и 
конкурс рисунков 
«Парад военной 

техники»

04.05. Пушкаревски
ЙДК

Новикова Н.А.

10. Книжная выставка 
«Узнай о войне из 

книг»

04.05. Куминовская
сельская

библиотека

Новикова Н.А.

11. Выставка рисунков 
«Цена Победы»

04.05. Барбашински
ЙДК

Новикова Н.А.

12. Информационный 
час «Бессмертный 

полк»

05.05. Пушкаревски
ЙДК

Новикова Н.А.

13. Конкурс детских 
рисунков «Самый 

главный день»

05.05. Сладковский
ДК

Новикова Н.А.

14. Волонтерская 
поздравительная 

акция «Дети 
войны»

05.05. Макуевский
ДК

Новикова Н.А.

15. Викторина для 
подростков 
«Страницы 
истории»

05.05. Барбашински
ЙДК

Новикова Н.А.

16. Конкурс рисунков 
«Свет подвига все 
ярче год от года»

05.05. Томиловский
ДК

Новикова Н.А.

17. Беседа с детьми 
«Бессмертный 

полк» 
Акция 

«Г еоргиевская 
лента»

05.05. Куминовски
ЙДК

Новикова Н.А.

18. Чествование 
тружеников тыла 

на дому

05.05. Куминовски
ЙДК

Новикова Н.А.

19. Презентация 
«Узнай о войне из 

книг»

04.05. Андроновска 
я сельская 
библиотека

Новикова Н.А.

20. Конкурс рисунков 
на тему ВОв

06.05. Куминовски
ЙДК

Новикова Н.А.

21. Праздничный 06.05. Барбашински Новикова Н.А.



концерт «Свет 
подвига все ярче 

год от года»

13:00 й ДК

22. Поздравительная 
акция тружеников 

тыла на дому 
«Поклон земной от 

всей души»

07.05.
12:00

Андроновски 
й ДК

Новикова Н.А.

23. Акция 
«Г еоргиевская 

лента»

08.05. Томиловский
ДК

Новикова Н.А.

24. Тематический 
вечер «Песни 
военных лет»

08.05. Андроновска 
я сельская 
библиотека

Новикова Н.А.

25. Поздравление на 
дому тружеников 

тыла 
Праздничная 

дискотека

08.05. Пушкаревски 
й ДК

Новикова Н.А.

26.
Акция 

«Бессмертный 
полк» 

Митинг «Они не 
дрогнули в войне» 

Праздничный 
концерт «Мотивы 

военных лет»

09.05.
10:30

11:00

12:00

Сладковский
ДК

Новикова Н.А.

27.
Шествие 

«Бессмертный 
полк» 

Митинг «Эхо 
войны и память 

сердца» 
Концерт «Как 

хорошо на свете 
без войны» 

Акция «Солдатская 
каша»

09.05.
11:40

12:00

12:30

Андроновски 
Й ДК

Новикова Н.А.

28.
Всероссийская

акция
«Бессмертный

09.05.
11:00

11:30

Макуевский
ДК

Новикова Н.А.



полк» 
Митинг «И не 

прервется связь 
времен» 
Концерт 

«Победный 
майский день 

весны!» 
Тематический 

вечер «Ландыши в 
руках солдата»

12:00

20:00

29.
Шествие 

«Бессмертный 
полк» 

Митинг «Помнит 
мир спасенный» 

Концерт «Великий 
день! Великая 

Победа!»

09.05.
10:30

11:00

12:00

Томиловский
ДК

Новикова Н.А.

30.
Шествие 

«Бессмертный 
полк» 

Митинг у обелиска 
Концерт 

«Минувших лет 
святая память» 
Праздничная 

дискотека

09.05.
10:00

10:30
11:30

21:00

Куминовски 
й ДК

Новикова Н.А.

31.
Шествие

«Бессмертный
полк»

Митинг
Концертная
программа

09.05.
10:30

11:00
13:00

Пушкаревски 
й ДК

Новикова Н.А.

32. Акция- 
поздравление 

тружеников тыла 
на дому «Ветеран 

живет рядом» 
Дискотека 

Акция «73 слова о

09.05.
16:00

Барбашински 
й ДК

Новикова Н.А.



Победе»
33. Литературно­

музыкальная 
композиция «Как 
хорошо на свете 

без войны»

09.05. Андроновска 
я сельская 
библиотека

Новикова Н.А.

34. Конкурс рисунков 
«День Победы» 

Час воспоминаний 
«Дети войны»

09.05. Макуевская
сельская

библиотека

Новикова Н.А.


